de 1830 sobre delitos de contrabando; R. D. de 31 de julio de 1835 en su art. 7.; R. O. de 11 agosto de 1837; cuyas disposiciones están citadas en el Diccionario Razonado de Legislacion y Jurisprudencia por D. J. Escriche, tercera edicion, en su artículo Extranjero, debiendo entenderse citada la Constitución política de 1845 en lugar de la de 1837 que en el mismo tambien se menciona.—Debemos añadir que las cuestiones mas importantes, que á veces ocurren con respecto á los extranjeros, suelen ser comerciales ó mercantiles en lo civil, y de extradicion en lo criminal, acerca de las cuales no puede darse regla fija para los naturales de todos los países, pues que se deciden conforme á los tratados internacionales, que son tantos como naciones amigas tiene nuestra España.

LEY XV.—Subdit conditoris legum ligantur ejus legibus. Item et non subditi ratione contractus, vel delicti in ejus territorio facti: ipse tamen conditor eis non ligatur, sed benefacit si secundum eas vivat. Hoc dicit.

(1) Del señorío. Adde l. cunctos populos, et ibi Gloss. et Doctores, C. de summa Trinit. et fide Catholic. et l. leges sacratissimæ, C. de legibus, et eodem tit. 1. 2.

(2) De otra ley. Vides hic, quòd per alias leges non potest judicari in istis Regnis: et sic non per leges Imperatorum, seu alias leges, juris communis: vide quæ dixi in lege 6. tit. 4. part. 3.

(3) Es tenudo de la facer cumplir. Quia parum esset jura condere nisi sint ministri quia ea exequantur, l. 1. §. post. originem, ff. de origine juris, cap. ubi periculum, §. præterea, de elec. in 6. cap. unico, §. et quoniam de statu regul. eod. lib.

(4) Postura, ó yerro. Contrahentes, aut delinquentes ligantur legibus, et statutis illius Regni, vel loci, ubi contrahunt, vel delinquant, ut hic, et in l. si fundus, ff. de eviction. et in authent. qua in Prov. C. ubi de cri. agi oport. l. sacularii, §. 1. ff. de extra. cri. et tradit gloss. in cap. à nobis, de sentent. excom. cap. fin. de foro compet. Et quia materia ista est diffusa, et habet plurimas quæstiones, recurrendum est ad plenè tradita per Bart. Bal. Alber. Salic. Jas. in dicta l. cunctos populos, C. de summa Trinit. et fide Catholic. ubi latissimè tractatur, tam circa delicta, quam circa contractus, et ultimas voluntates: et vide quæ dixi in l. 24. tit. 11. part. 5. Quid autem, si civis Salmaticensis habeat possessiones in territorio civitatis Segobiæ, et Segobiæ fiat statutum, quòd frumentum extra strictum non possit exportari, an ligabitur statuto talis forensis, qui ibi habebat possessiones? Alberic. in dict. l. 1. col. 6. refert. Oldrad. tenuisse, quòd non, per legem numerum, §. præterea, ff. de mune. et hono. juncta lege 1. ff. ad municipal. nec obstat l. si pendentes, §. si quid cloacarii, ff. de usufruct. ibi. Nam solent possessores cer, tam partam fructuum municipio viliori pretio adicere; quia ibi non dicitur, quòd possessor esset forensis, refert tamen Albe. ubi supra. Innoc. tenere oppositum in cap. postulasti, de foro compet. Quod sub verbo fortè dicit Alber. esse vedius; et quòd ad §. præterea potest responderi, quòd ibi non dicitur, quòd civitas non possit imponere legem rebus, quæ sunt in suo territorio; sed dicitur, quòd certæ civitates habent ex privilegio, ut pro possessionibus, quas alii possident in eorum territorio, possessores præstent certam quantitatem frumenti: videas de ista quæstione per cinum, in l. 1. C. quæ sit longa consuetudo: et cum de jure Regni interdictum sit populis prohibere istam extractionem frumenti à suis territoriis, et permitatur per Regnum liberè exportari, ut in l. 2. et 3. tit. 9. lib. 6. ordinam. regii, procedet quæstio in casu, quo frumentum est necessarium pro civibus, quo casu licitè prohiberi posset asportatio, ut in l. si quis per divinam, et ibi Joan. de Plat. C. de aqueduct. lib. 11. Et si ista extractio fieret, quia dominus possessionum velit alibi in Regno vendere, non posset, et subjeeretur statuto; quia potius teneretur vendere civibus justo pretio, quam alii, per id quòd notat Bar. argum. illius legis, in l. 1. C. de metall. lib. 11. l. venditor, §. si constat, ff. commun. præd. Si tamen dominus velit pro suo victu asportare, tunc fortè posset, argum. l. præses, C. de servit. et quòd habetur in dicto §. constant: et quia cum fructus sint jam à solo separati, non judicantur pars rei, ut procedat quòd statutum teneat ratione rei sitæ in territorio, argum. l. defuncta, ff. de usufruct. et in l. fructus pendentes, ff. de rei vindic. et sic cessant dicta Innoc. in dicto cap. postulasti; et quòd etiam dicit Paulus de Castr. in l.